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XXXI Niedziela Zwykła 05/11/2023  

Jeden jest Wasz Nauczyciel

Liturgia słowa
Pierwsze czytanie: Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10
Psalm 131  Strzeż duszy mojej w Twym pokoju, Panie
Drugie czytanie: 1 Tes 2, 7b-9. 13
Aklamacja: Jeden jest Ojciec wasz w niebie i jeden jest wasz 
Nauczyciel, Chrystus.
Ewangelia: Mt 23, 1-12

Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów 
tymi słowami: «Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni  
w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowuj-
cie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie  
naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wią-
żą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom 
na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą.
Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się  
ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wy-
dłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca 
na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by 
ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich 
Rabbi. A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albo-
wiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście 
braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym  
ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie 
chciejcie również, żeby was nazywano mistrzami, bo  
jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was 
niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poni-
żony, a kto się poniża, będzie wywyższony».

Św. Josemaria zapraszał nas: „abyśmy kładli wspaniałomyśl-
nie nasze serce na ziemi, by inni mogli po nim lekko stąpać  
i by w ten sposób ich walka stała się lżejsza”. Aby służyć...  
Wywyższając się zawsze kogoś poniżamy, co oznacza, że  
budujemy poczucie własnej wartości kosztem innych. Sam 
Bóg wywyższa tych, którzy chcą być mali w oczach świata,  
a wielcy w oczach Boga, nawet wbrew ich woli...



Dziękujemy 
Za nami uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Za-
duszny. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się we 
wspólną modlitwę za bliskich i wszystkich wiernych 
zmarłych. Trwajmy w tej intencji w sposób szczególny 
przez cały listopad. Pamięć i wspólnota ducha jaka rodzi 
się poprzez modlitwę, prowadzi nas do wdzięczności 
Bogu za wielkie rzeczy i obfite dary jakich my doświad-
czamy tu na ziemi. Uświadamia nam również, jak bar-
dzo kruche jest życie i jak wiele trzeba naszego wysiłku, 
aby dobro zwyciężało. 

Chrzest Święty
Chrzty w naszej parafii obywają się w wyznaczone niedziele. 
Zgłoszenia przyjmujemy tylko on-line. Wszystkie potrzeb-
ne informacje oraz formularz zapisu są dostępne na naszej  
stronie internetowej: www.stignatius.pl/sakramenty/chrzest
Terminy chrztów w najbliższych miesiącach:
22/10/2023
26/11/2023
07/01/2024
18/02/2024

Spowiedź
W najbliższy piątek w czasie adoracji Najświętszego
Sakramentu od 19:00 do 20:00 zapraszamy do skorzy-
stania z sakramentu spowiedzi.

Rekolekcje adwentowe
Rekolekcje adwentowe z s. Magdaleną Radko:
3.12 niedziela na Mszach Świętych o 12:30 i 18:30 (po 
Mszy rodzinnej, rekolekcje dla dzieci)
4 i 5.12 poniedziałek i wtorek o 19:30 (we wtorek Msza 
Święta)

Wspólnota u Przyjaciela
Zapraszamy w każdy poniedziałek o 19:30 na wspólną 
modlitwę, która odbywa się w domu parafialnym. Wejście 
na końcu parkingu. Jeżeli chcesz pogłębić swoją relację  
z Bogiem i doświadczyć Jego miłości to miejsce jest dla 
ciebie.

Rekolekcje ignacjańskie
Adwentowe rekolekcje ignacjańskie w życiu codzien-
nym planujemy od 26 listopada do 17 grudnia. Spotka-
nia wprowadzające będą odbywały się w niedziele po 
wieczornej Mszy Świętej. Rekolekcje zakładają codzien-
ną modlitwę medytacją ignacjańską i indywidualne 
rozmowy z towarzyszem duchowym raz w tygodniu. 
Zapisy na stignatius@jezuici.pl 


